СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
27.04.2016

                                                               № 37/239
г. Димитровград
 О внесении изменений в  Положение «Об осуществлении муниципального земельного контроля за использованием земель муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, утвержденное  решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 24.03.2010 № 9/65 ( с изменениями  от 04.08.2010 № 13/114, от 29.09.2010 № 15/131, 24.12.2010 № 20/183, от 28.09.2011 № 31/286, 11.12.2013 № 6/29, 28.08.2015 №28/177)

На основании  статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 72 Земельного кодекса Российской Федерации,  Федерального закона  от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области пятого созыва решил:
1. Внести в  Положение «Об осуществлении муниципального земельного контроля за использованием земель муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области», утвержденное  решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 24.03.2010  № 9/65   ( с изменениями  от 04.08.2010 № 13/ 114, от 29.09.2010 № 15/131, 24.12.2010 № 20/183, от 28.09.2011 № 31/286, 11.12.2013 № 6/29) изменения следующего содержания:
1.1. Пункт  2.3. Раздела 2  изложить в следующей редакции:

«2.3. Функции органов, осуществляющих муниципальный земельный контроль.
Комитет осуществляет контроль за:

а) соблюдением требований по использованию земель;

б) соблюдением порядка, исключающего самовольное занятие земельных участков или использование их без правоустанавливающих документов, удостоверяющих право на землю;

в) использованием земельных участков по целевому назначению;

г) соблюдением порядка переуступки права пользования землей;

д) представлением достоверных сведений о состоянии земель и использовании земель, в том числе о наличии свободного земельного участка;

е) выполнением других требований по использованию земель на территории муниципального образования "Мелекесский район", в соответствии с нормами законодательства.»
1.2. Пункт 3.1.7 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1.7. О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются Комитетом, указанном в пункте 2 настоящего Положения, не позднее чем в течение трех рабочих дней до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения Комитета о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным доступным способом.»
1.3. Пункт 3.2.6 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.2.6. В день подписания распоряжения Комитета о проведении внеплановой выездной проверки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в целях согласования ее проведения Комитет предоставляет либо направляет заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или в форме электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью, в прокуратуру Мелекесского района заявление о согласовании проведения внеплановой выездной проверки. К этому заявлению прилагаются копия распоряжения Комитета о проведении внеплановой выездной проверки и документы, которые содержат сведения, послужившие основанием ее проведения.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального       опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и экономической политике (Насыбуллин Н.К.).

Глава муниципального образования

  «Мелекесский район»                                                                           С.П.Тимошенко